
  

REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  F y , 5 TO  

DECRETO N° 8581 /2013. 

ARICA, 03 DE JULIO DEL 2013. 
VISTOS: 
a) Ordinario N°2110, de fecha 26 de Junio del 2013, del Director de Desarrollo 

Comunitario, dirigido a la Secretaría Comunal de Planificación. 
b) Memorándum N°943, de fecha 01 de Julio del 2013, del Secretario Comunal de 

Planificación. 
c) Registro Interno N°12127, de fecha 02 de Julio del 2013, de Administración 

Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "RECONOCIMIENTO Y 
APOYO A ATLETA NO VIDENTE EN LA ENTREGA DE UNA BICICLETA DE 
TRIATLON, PARA ASISTIR A DISTINTOS CAMPEONATOS EN SU ESPECIALIDAD", 
el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : 

: 

Reconocimiento y Apoyo a Atleta No vidente en la Entrega de una 
Bicicleta de Triatlón, para Asistir a Distintos Campeonato de su 

Especialidad 
La I.M.A. a través de Asesoría Técnica 1.2.-EJECUTA 

1.3.-LUGAR : Arica 
1.4.-FECHA . 

Junio, Julio y agosto 2013 
1.5.-CLAUSULA CN : 

No aplica 
1.6.-COBERTURA : Atleta No vidente 
1.7.-PROGRAMA : 

: 

Entrega de accesorios de deportes náuticos, al señor Emiliano Orellana 
Navarro, seleccionador nacional de caza y pesca submarina.  
La I.M.A., con su política de fomentar de la práctica deportiva destaca 
a valores que con gran esfuerzo logran ser los mejores en sus disciplinas 
deportivas. En este caso se trata de hacer un reconocimiento a la 
Atleta No vidente Sra. Elive Padilla Merino, quien representará a la 
ciudad y enfrentara nuevos desafíos, 

II.- FUNDAMENTOS 

III.-OBJETIVO
GENERAL 

• . -Promover la actividad física entre las personas de capacidades 
distintas. 

IV.- OBJETIVOS
ESPECÍFICOS 

. ' - 	Posibilitar 	la 	masificación 	del 	deporte 	para 	personas 	con 
capacidades distintas. 

- 	Promover 	las 	actividades 	deportivas 	que 	permitan 	el 
fortalecimiento y 	la participación de nuestros deportistas en la 
región. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
- 	Alcalde de Arica 
- 	Director de Dideco.- 
- 	Depto. Asesoría Técnica.- 



CARLOS CA 1 	LLEGUILLOS 
CIPAL 

Materiales: Publicación Portal de Chilecompras 
01 Bicicleta rutera modelo madona 3.01 carbono serie 

300 talla 50 
1.000.000 

Total IVA incluido 	 $ 1.000.000 

Valor del Programa Hasta $ 1.000.000 , Impuesto Incluido 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, 
de acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTIÓN VALOR 

Adquisición 	de 
bicicleta 	para 
triatlón 

215 24.01.008.004.001 Premios y Otros 
DIDECO 

A. G. N° 5 Programas 
Recreacionales 

1.000.000 

TOTAL 1.000.000 

Se deja establecido que el Programa estará sujeto a la Ley N°19.886 
"Ley de Bases so re Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de 
Servicios". 

Tendrá presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Fi anzas, A quisiciones, Dideco, Contraloría Municipal y la 
Secretaría Municipa 

ANÓTESJE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE 

OR RRUTIA CARDENAS 
CALDE DE ARICA 

SECETAP.:A 

22062.03 - 22062/3) 


	Page 1
	Page 2

